ЧӐВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ÇĚРПӲ РАЙОНӖ

[image: Gerb-ch]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ПАТĂРЬЕЛ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

2020ç.ака уйăхĕн 08-мĕшĕ.№ 28
Патӑрьел ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГАТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» апреля 2020 г.№28
  село Богатырево

    Об утверждении дорожной карты (плана мероприятий) по контролю за состоянием кредиторской и дебиторской задолженности, исполнению просроченных долговых и бюджетных обязательств администрации Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики

В целях предотвращения образования просроченной кредиторской и дебиторской задолженности, администрация Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по контролю за состоянием кредиторской и дебиторской задолженности, исполнению просроченных долговых и бюджетных обязательств администрации Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики согласно приложению  к настоящему Постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Богатыревского сельского поселения
 Цивильского района Чувашской Республики                                                   А.В.Лаврентьев

Приложение
 к постановлению администрации
Богатыревского сельского поселения
Цивильского района Чувашской Республики
                                                                                                                  от 08.04.2020 г. №  28

Дорожная карта (план мероприятий) по контролю за состоянием кредиторской и дебиторской задолженности, исполнению просроченных долговых и бюджетных обязательств администрации Богатыревского сельского поселения
Цивильского района Чувашской Республики

	Мероприятия
	Сроки выполнения мероприятия
	Ответственные за исполнение мероприятия

	Предварительный анализ проектов договоров на предмет предотвращения образования несанкционированной кредиторской задолженности
	Постоянно
	Глава администрации поселения, руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия» (согласно Соглашения оказания услуг по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета)

	Анализ своевременности представления на оплату и своевременности оплаты первичных документов
	Постоянно
	Руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия»  (согласно Соглашения оказания услуг по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета)

	Анализ законности предъявленных к оплате первичных документов
	Постоянно
	Руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия»  (согласно Соглашения оказания услуг по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета)

	Организация внутреннего аудита по мероприятиям направленным на снижение кредиторской задолженности и недопущению просроченной кредиторской задолженности
	Ежеквартально
	Глава администрации поселения, руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия» (согласно Соглашения оказания услуг по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета)

	Учёт обязательств средств бюджетов поселения Цивильского района
	Постоянно
	Руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия»  (согласно Соглашения оказания услуг по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета)

	Контроль за принятием администрацией поселения обязательств в размерах, превышающих утвержденные бюджетные ассигнования и (или) лимиты бюджетных обязательств
	Постоянно
	Руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия»  (согласно Соглашения оказания услуг по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета)

	Анализ причин, сроков образования просроченной кредиторской задолженности отражённой в отчётности
	Ежемесячно
	Глава администрации поселения, руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия» (согласно Соглашения оказания услуг по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета)

	Контроль за недопущение показателей просроченной кредиторской задолженности
	Постоянно
	Глава администрации поселения, руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия» (согласно Соглашения оказания услуг по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета)

image1.png

Ч

?

ВАШ

РЕСПУБЛИКИ

ÇĚ

РП

?

РАЙОН

?

ЧУВАШСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

ПАТ

Ă

РЬЕЛ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ

Ě

Н

АДМИНИСТРАЦИЙ

Ě

ÉŰŘ

Ă

НУ

20

20ç.

ака

уй

ă

х

e

н

08

-

м

e

ш

e

.№ 28

Пат

?

рьел ял

ě

ŔÄĚČÍČŃŇĐŔÖČß

ÁÎĂŔŇŰĐĹÂŃĘÎĂÎ

ŃĹËÜŃĘÎĂÎ

ĎÎŃĹËĹÍČß

ĎÎŃŇŔÍÎÂËĹÍČĹ

«08

»

ŕďđĺë˙ 2020 ă.ą28

ńĺëî Áîăŕňűđĺâî

Îá óňâĺđćäĺíčč

äîđîćíîé ęŕđňű (ď

ëŕíŕ ěĺđîďđč˙ňčé

)

ďî

ęîíňđîëţ çŕ ńîńňî˙íčĺě

ęđĺäčňîđńęîé č äĺáčňîđńęîé çŕäîëćĺííîńňč

, čńďîëíĺíčţ ďđîńđî÷ĺííűő äîëăîâűő č

áţäćĺňíűő îá˙çŕňĺëüńňâ

ŕ

äěčíčńňđŕöčč Áîăŕňűđĺâńęîăî ńĺëüńęîăî ďîńĺëĺíč˙

Öčâčëüńęîăî đŕéîíŕ

×óâŕřńęîé Đĺńďóáëčęč

Â

öĺë˙ő

ďđĺäîňâđŕůĺíč

˙

îáđŕçîâŕíč˙

ďđîńđî÷ĺííîé ęđĺäčňîđńęîé

č äĺáčňîđńęîé

çŕäîëćĺííîńňč

,

ŕ

äěčíčńňđŕöč˙ Áîăŕňűđĺâńęîăî ńĺëüńęîăî ďîńĺëĺíč˙

Öčâčëüńęîăî đŕéîíŕ

×óâŕřńęî

é Đĺńďóáëčęč

ĎÎŃŇŔÍÎÂËßĹŇ:

1.

Утвердить

дорожную карту (план

мероприятий

)

по

контролю за состоянием

кредиторской и дебиторской задолженности

, исполнению просроченных долговых

и бюджетных обязательств

администраци

и

Богатыревского сельского поселения

Цивильского района Чувашской Республики

согласно приложению

к настоящему

П

остановлению.

2.

Контроль за исполнением настоящего

П

остановления

оставляю за собой.

Г

лав

а

а

дминистрации

Богатыревского сельского поселения

Цивильского района Чувашской Республики

А.В.Лаврентьев